اس کے بعد آپ کی ازواج مطہرات بھی ان دنوں میں اعتکاف بیٹھا کرتی تھیں۔

(بخاری کتاب الاعتکاف فی العشر الاواخر)

الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

قائم مقام مدیر اعلیٰ: منیر الدین شمس

جلد ۶ جمعہ المبارک ۲۳ دسمبر ۱۹۹۹ء شماره ۵۲
۱۵ رمضان المبارک ۱۴۲۰ ہجری ۲۳ فرج ۸۱ ہجری شمسی

درس قرآن کریم - رمضان المبارک ۱۹۹۹ء

آج (مورخہ ۱۲ دسمبر ۱۹۹۹ء) حضور انور ایدہ اللہ تعالیٰ نے سورۃ المائدہ کی جو تھی آیت ﴿حُرِّمَتْ عَلَيْكُمُ الْمَيْتَةُ..... غَفُورٌ رَحِيمٌ﴾ کی تلاوت فرمائی۔ ترجمہ بتانے کے بعد حضور نے آیت کے مختلف اہم نکات کے بارہ میں تشریح فرمائی۔

سُبْحَانَ اللَّهِ وَبِحَمْدِهِ سُبْحَانَ اللَّهِ الْعَظِيمِ - اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

کی دعا تہجد اور نوافل میں کثرت سے پڑھنے کی تاکید

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المومنین حضرت مرزا طاہر احمد خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز -
فرمودہ ۱۹ نومبر ۱۹۹۹ء بمطابق ۱۹ ربیع الثانی ۱۴۲۰ھ ہجری شمسی بمقام مسجد فضل لندن (برطانیہ)

(خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری بر شام کر رہا ہے)

کرنے اور لوگ بھی محبت کریں۔ اب ان دونوں باتوں کا ایک ہی جواب ہے۔ ”آپ نے فرمایا کہ دنیا سے بے اعتناء ہو جاؤ تو اللہ تجھ سے محبت کرنے لگے گا اور جو کچھ لوگوں کے پاس ہے اس سے بے اعتناء ہو جاؤ تو وہ تجھ سے محبت کرنے لگیں گے“ (سنن ابن ماجہ کتاب الزہد)۔